
 
 

UCHWAŁA NR LXI/371/2022 
RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej „Pod Topolami” w Lesznowoli 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Powiatu Grójeckiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej „Pod Topolami” w Lesznowoli w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVI/147/2012 Rady Powiatu 
Grójeckiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej „Pod Topolami” 
w Lesznowoli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grójeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Janusz Karbowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 13997



STATUT
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „POD TOPOLAMI” W LESZNOWOLI

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Dom Pomocy Społecznej „Pod Topolami” w Lesznowoli , zwany dalej „Domem” działa
w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa, niniejszy Statut oraz Regulamin
Organizacyjny.

§ 2. Dom Pomocy Społecznej „Pod Topolami” w Lesznowoli, ul. Grójecka 1, 05-600 Grójec jest
jednostką organizacyjną Powiatu Grójeckiego.

§ 3. Siedzibą Domu jest miejscowość Lesznowola, ul. Grójecka 1, 05-600 Grójec, powiat grójecki,
województwo mazowieckie.

§ 4. 1. Dom przeznaczony jest dla osób przewlekle psychicznie chorych.

2. Dom umożliwia pobyt zarówno stały jaki i czasowy.

§ 5. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Powiatu Grójeckiego oraz Wojewoda
Mazowiecki w zakresie wymaganych standardów określonych dla Domu odrębnymi przepisami.

Rozdział 2.
Przedmiot działalności Domu

§ 6. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego
standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim
przebywających.

§ 7. Dom funkcjonuje w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, zapewniający
właściwy zakres świadczonych usług, w formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim
przebywających, zgodnie z obowiązującymi standardami.

§ 8. Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia w
szczególności wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Domu oraz
stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności.

§ 9. Dom może świadczyć usługi dla osób w nim niezamieszkujących.

Rozdział 3.
Zarządzanie Domem i struktura organizacyjna Domu

§ 10. 1. Domem kieruje Dyrektor Domu, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Grójeckiego.

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Domu wykonuje Starosta
Powiatu Grójeckiego.

§ 11. 1. Dyrektor Domu odpowiedzialny jest za całokształt działalności Domu, zapewnienie
prawidłowego funkcjonowania, kierowanie i reprezentowanie na zewnątrz oraz prawidłowe
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi Domu.

2. Dyrektor Domu uprawniony jest do wydawania zarządzeń i poleceń służbowych regulujących
realizację zadań statutowych.

Załącznik do uchwały Nr LXI/371/2022

Rady Powiatu Grójeckiego

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13997



3. W czasie nieobecności Dyrektora Domu zastępuje go upoważniony przez niego pracownik,
działający w jego imieniu w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania
Domu.

§ 12. Dyrektor Domu jest upoważniony do samodzielnego składania oświadczeń woli
i zaciągania zobowiązań na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu
Grójeckiego.

§ 13. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, a Dyrektor Domu wykonuje
czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu.

§ 14. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa Regulamin Organizacyjny
uchwalony przez Zarząd Powiatu Grójeckiego.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 15. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu Grójeckiego,
zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach.

2. Działalność Domu finansowana jest z budżetu Powiatu Grójeckiego na zasadach określonych dla
jednostek organizacyjnych samorządu powiatowego.

3. Dom może przyjmować środki finansowe z tytułu: spadków, zapisów i darowizn od osób
fizycznych, osób prawnych, instytucji oraz organizacji charytatywnych krajowych i zagranicznych.

4. Dom uzyskane dochody odprowadza na rachunek dochodów Powiatu Grójeckiego.

5. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany
„planem finansowym”.

§ 17. Majątek Domu stanowi własność Powiatu Grójeckiego, zaś Dom nim dysponuje w związku z
działalnością statutową.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie
obowiązujące przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania Domu.

§ 19. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13997


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-16T15:09:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




